Милоградовский муниципальный вестник

	№ 17 пятница, 13 сентября 2024 года

	Милоградовское сельское поселение Павлоградского
муниципального района Омской области

Совет
Милоградовского сельского поселения Павлоградского

муниципального района

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Решение Совета от 31.07.2024 № 261
О внесении изменений в Устав Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Милоградовского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

2) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

3) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

4) статью 29 Устава дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5) статью 32.1 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Главе Милоградовского сельского поселения устанавливаются гарантии пенсионного обеспечения в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно).

Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местного бюджета Милоградовского сельского поселения, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия Главы Милоградовского сельского поселения на постоянной основе два и более сроков подряд и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, перечисленным в абзаце втором части 5.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

6) в статье 37 Устава:

- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Милоградовского сельского поселения»;

- второй абзац части 3.1 исключить;

- в части 4 слова «обнародованы или официально» исключить;

7) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Милоградовском сельском поселении - газете «Милоградовский муниципальный вестник», и вступает в силу после его официального опубликования.

 А.Н. Кочерыжкина Председатель Совета Милоградовского сельского поселения

Е.А. Яковенко Глава Милоградовского сельского поселения

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	МИЛОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГЛАВА МИЛОГРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Выпуск № 17
13 сентября 2024 года
	ОТВЕТСТВЕННАЯ ЗА ВЫПУСК:

ЗАВГОРОДНЯЯ Н.А.,

 заместитель главы администрации Милоградовского сельского поселения
	Телефон: 5-83-32

АДРЕС:

с. Милоградовка

 ул. Ленина, 15

	Отпечатано в администрации Милоградовского сельского поселения

ТИРАЖ 100 экземпляров

АДРЕС: с. Милоградовка ул. Ленина, дом 15